
 

富良野市立布礼別小学校   

 

 

 

 

 

今年もよろしくお願いいたします！ 
校長 西 田 朋 代 

新年明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。冬休み後半は大雪に見舞わ

れ、皆様には校地内の除雪等で大変お世話になりました。感染状況が悪い中での始業となりましたが、子

供たち 10人が全員元気で 3学期をスタートできたことが何よりでした。始業式前日には ZOOMを使っ

たオンラインでの学級活動を実施しました。学校と家庭でのオンラインによるコミュニケーションは初め

てでしたが、子供たちはごく自然に会話ができていたよ

うに感じました。3 学期は 6 年生にとっては小学校生

活最後の大切な学期であり、その他の子供たちにとって

は進級に向けて学びの総決算をする重要な学期です。そ

んな意味での充実が実現できるような環境を整えて参

りたいと思います。今年もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

1日 朝会 東小学校との交流（３／１へ延期） １５日 研修日 

２日 自然塾授業 職員会議 １６日 職員会議 

４日 スキー教室 ル・ゴロワ昼食、漢検 ２２日 東中入学説明会 

８日 参観日 ２４日 活動交流会 

９日 職員会議 ２５日 鼓笛クラブ 

１４日 委員会   

令和３年度学校だより第１０号 令和４年1月３１日 

学校教育目標 

「自主・創造をめざし 心身の調和ある人間の育成」 

令和 3年度重点目標 

「自主・創造の翼で未来へ羽ばたく子供の育成」 

 

 

冬休み中に制作した作品の交流会が行われました。どの作品にも工夫や個性が光っています！ 

 

 

1月 17日（月）のオンライン授業の様子 



年末のお忙しい中、アンケートへのご協力をありがとうございました。コロナ禍で地域の皆様とふれあ

う機会が激減し、なかなか教育活動をご覧いただくことができませんでしたが、このように学校への関心

をもっていただき、多くのご意見をいただけたことは、我々職員

にとって大変励みになります。来年度は本校の最終年度となりま

すので、地域の多くの皆様に関わっていただけるよう更なる改善

をして参りたいと存じます。今後ともどうぞよろしくお願いいた

します！ 

布礼別小学校のホーム 

ページです。 

「沃野」はHPにも 

掲載しています。 

A B C D 得点 達成率 評価

1
本校の児童生徒は、あいさつが
できていると思いますか。

33 3 1 0 143 97% A

2
本校の児童生徒は、自転車の乗
り方や交通ルールを守っている
と思いますか。

32 4 1 0 142 96% A

3

本校の職員は、地域の方からの
問い合わせや来訪者に対して、
丁寧にかつ誠実に対応している
と思いますか。

22 13 0 1 128 89% A

4

本校は、学校だよりを通して，
学校の教育方針や教育活動の様
子などをわかりやすく伝えてい
ると思いますか。

29 9 1 0 145 93% A

5
本校には、学校祭や運動会等に
気軽に来やすい雰囲気があると
思いますか。

20 14 3 1 129 85% A

6
本校には、連絡や相談のしやす
い雰囲気があると思いますか。

21 13 3 0 129 87% A

7
本校は、地域の活動や行事によ
く協力していると思いますか。

27 8 3 0 138 91% A

8
本校の教育環境はよく整備さ
れ、いきとどいていると思いま
すか。

25 11 2 0 137 90% Ａ

小計 209 75 14 2 136 91%

令和３年度　地域アンケート

評価＝達成率A:75%  B:74%～51%   C:50%以下

アンケート項目

計(人数) 達成率

33

32

22

29

20

21

27

25

209

3

4

13

9

14

13

8

11

75

1

1

0

1

3

3

3

2

14

0

0

1

0

1

0

0

0

2

■Ａ：そう思う
■Ｂ：ややそう思う

■Ｃ：あまりそう思わない

■Ｄ：そう思わない

（いただいたご要望 ※記述面） 

・地域に公園がなく、保育所に通う前の子どもの遊び場がないので、学校の庭やグラウンドで遊ばせ

ていただけるとありがたいです。 

（お答え） 

・授業でグラウンドを使用していない時間帯などに、保護者様ご同伴の上でご利用ください。 

 


